= CÂMARA MUNICIPAL DEá PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº1.035/2025

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência,
REITERARa indicação de nº 545/2024, de autoria própria, , a chefe do Executivo
Municipal, Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz,
extensivo ao Secretário Municipal de Obras Públicas e Secretária Municipal de
Serviços Urbanos, a implantação de Academia da Melhor Idade nos Residenciais
Terras do Engenho [e II, ambos localizados no bairro de Santa Tereza, nesta Cidade.

Justificativa

Trata-se de uma reivindicação justa feita pelos moradores do bairro, que não tem
condições de arcar com academias particulares e que necessitam de ambiente apto
à prática de exercícios físicos, oferecendo conforto e segurança aos usuários. A
referida indicação será de grande valia, atuando de modo transformador, promovendo
saúde e qualidade de vida aos munícipes da região.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 28 de maio de 2025.

Atenciosamente;

HAMILTON R dica PEREIRA
(Binho de Ambrósio)

CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM Voroador AutorRECEBIDOmadéDEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

anita MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 03/06 [9025[had Fimondo
1º Secretário